
Statutární město Ostrava 
městský obvod Radvanice a Bartovice 
úřad městského obvodu  

 

Informace k volbám do Evropského parlamentu 

pro občany členského státu Evropské unie 

Kdo může volit? 

Voličem je občan České republiky a občan jiného členského státu Evropské unie  

- který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let,  

- je v den voleb v dané obci, městě nebo hlavním městě Praze (dále jen „v této obci“) přihlášen 

k trvalému pobytu,  

- v případě občana jiného členského státu EU je dále držitelem potvrzení o přechodném 

pobytu nebo povolení k trvalému pobytu na území ČR a pobyt na území ČR má nejméně 45 

dnů přede dnem voleb. 

Současně nesmí být u voliče ve dnech voleb známy překážky výkonu volebního práva, kterými jsou: 

- omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva, 

- zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu. 

Stálý seznam voličů vede obecní úřad pro voliče, kteří jsou v této obci přihlášeni k pobytu. 

Volič, který je občanem jiného členského státu Evropské unie, zapíše na jeho vlastní žádost obecní úřad 

do seznamu voličů vedeného pro volby do Evropského parlamentu. 

Při podání žádosti musí volič cizinec prokázat svou totožnost, občanství jiného členského státu EU a 

dále trvalý nebo přechodný pobyt v dané obci. 

Volič – cizinec, který hlasoval na území ČR v minulých volbách do Evropského parlamentu, je 

automaticky zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu. Doporučujeme si tuto 

skutečnost ověřit na příslušném obecním úřadě. 

Volič – cizinec, který na území ČR v minulých volbách do Evropského parlamentu nehlasoval, ale 

hlasoval ve volbách do zastupitelstev obcí, musí nejpozději 40 dnů přede dnem voleb požádat obecní 

úřad o přenesení údajů do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu. 

Volič, který na území ČR doposud nehlasoval v žádných volbách, musí do 40 dnů přede dnem voleb 

požádat obecní úřad o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu. 

Volič jednou zapsaný v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, bude v seznamu voličů 

evidován, dokud sám nepožádá o výmaz nebo dokud bude splňovat nadále všechny zákonné podmínky. 

To rovněž znamená, že do té doby nemůže hlasovat ve svém domovském státě. 

 

 

Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava IČ: 00845451 DIČ: CZ 00845451 
1/1 www.radvanice.ostrava.cz Číslo účtu: 19-11622761/0100 


